
PROJEKT 
Uchwała Nr …...2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 
z dnia …..grudnia 2019 roku 

 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2020. 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5, 8d i 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn.zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt. 1 i 2, art. 215, art.217,  art.222, 
art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych Dz. U.2019 r.  poz.869 z późn. zm.), Rada Powiatu Żagańskiego,  uchwala co następuje:  
 
§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 84.480.834 zł, w tym: 

1) dochody bieżące:    76.385.134 zł  , w tym: 
a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 1.165.293 zł  
2) dochody majątkowe: 8.095.700 zł,  

określone zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie- 85.588.384 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały . 
 
       2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę- 74.103.752 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej- 62.316.662 zł, z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane- 50.104.409 zł; 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych- 12.212.253 zł; 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące- 3.518.432 zł; 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych- 5.016.889 zł; 
4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w 

łącznej kwocie- 2.701.769 zł; 
5) wydatki na obsługę długu publicznego 550.000 zł 

 
       3.  Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.484.632 zł, w tym: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  11.484.632 zł. 
 
     § 3.1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.107.550 zł . 
           2. Deficyt zostanie pokryty: 
-  zaciągniętym kredytem w kwocie 550.000 zł 
-  przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie          - 557.550 
zł 
             
     § 4.1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie  4.407.550 zł; załącznik  nr 6 
           2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie    3.300.000 zł;  załącznik nr 7 
 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w wysokości 3.400.000 zł, w tym: 
1) 2.000.000.zł kredyt krótkoterminowy na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu, 
2) 1.400.000 zł kredyt długoterminowy  na: 

a)  550.000 zł pokrycie planowanego deficytu budżetu 
b)  850.000 zł na wykup obligacji  

 
§ 6.1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 379.000 zł w tym: 
 1) rezerwa ogólna na wydatki bieżące       – 229.000 zł 
 2) rezerwa ogólna  na wydatki majątkowe - 150.000 zł   
      2. Ustala się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej  636.000 zł; na wydatki bieżące w tym:  
 1)  na zadania bieżące z zakresu oświaty  516.000 zł 
 2)  na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym 120.000 zł, 
    
 
 



§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją: 
 1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 13.396.300 zł. jak w załączniku nr 3 i 4. 
 2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 84.400 zł  jak  w załączniku nr 5. 
            3.  dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 451.939 zł 
w tym: 
- zadania bieżące  –            251.939 zł; 
 - zadania majątkowe  –      200.000 zł; 
    
§ 8.   Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w roku 2020 
w kwocie ogółem 5.375.961 zł, w tym: 
- dotacje podmiotowe w wysokości 1.363.824 zł; 
- dotacje celowe  4.012.137 zł.  
Jak stanowi  Załącznik nr 8. 
 
§ 9. W planie dochodów i wydatków budżetowych ustala się dochody i wydatki na realizacje zadań z zakresu ochrony 
środowiska w 2020 roku w tym: 

1. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska wynoszą w 2020 roku 183.900 zł. 
2. Wydatki związane z ochroną środowiska w 2020 roku wynoszą 183.900 zł . 

Jak stanowi Załącznik nr 9 
 
§ 10. Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych i wydatków 
 nimi finansowanych jak w załączniku nr 10. 
 
§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz kredytu długoterminowego do wysokości 3.4000.000 zł 

w tym: 
a) 2.000.000 zł (kredyt krótkoterminowy) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 
b) 1.400.000 zł kredyt długoterminowy na : 

- 550.000 zł pokrycie planowanego deficytu budżetu  
- 850.000 zł wykup obligacji. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków 
majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

3) upoważnienia w drodze uchwały kierowników jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania zmian w 
planie wydatków jednostki w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych. 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 
powiatu. 

           
       2. Ustala się kwotę w wysokości  4.000.000 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 
 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego 
 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



        ZAŁACZNIK NR 1   
PLAN DOCHODÓW NA 2020 ROK 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 

  01005   Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

10 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 200 000,00 

    6630 
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

200 000,00 

020     Leśnictwo 71 000,00 

  02001   Gospodarka leśna 71 000,00 

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

71 000,00 

600     Transport i łączność 3 880 500,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 1 450 500,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 50 000,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 000,00 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

500 000,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

898 500,00 

  60018   Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 2 430 000,00 

    6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

2 430 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 301 744,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 301 744,00 

    0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 703,00 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

270 141,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

717 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

86 200,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

222 700,00 

710     Działalność usługowa 1 158 180,00 

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 735 000,00 

    0830 Wpływy z usług 400 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

335 000,00 

  71015   Nadzór budowlany 423 180,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 24,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 56,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

423 000,00 

750     Administracja publiczna 275 500,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 213 000,00 



    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

213 000,00 

  75020   Starostwa powiatowe 23 000,00 

    0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 
za częstotliwości 

7 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 39 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

17 500,00 

    2120 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

22 000,00 

752     Obrona narodowa 1 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 500,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 846 284,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 841 284,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

7 536 100,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

1 184,00 

    6260 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

2 000 000,00 

    6410 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

1 300 000,00 

  75414   Obrona cywilna 5 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

5 000,00 

755     Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 

  75515   Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

198 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

19 773 706,00 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

3 365 696,00 

    0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 900 000,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 163 000,00 

    0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2 696,00 

    0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 300 000,00 

  75622   Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 16 408 010,00 

    0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 258 010,00 

    0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 150 000,00 

758     Różne rozliczenia 38 885 208,00 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 27 281 211,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 281 211,00 

  75803   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 9 671 238,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 671 238,00 



  75832   Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 1 932 759,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 932 759,00 

801     Oświata i wychowanie 81 426,00 

  80115   Technika 4 234,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 200,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 634,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 500,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 14 792,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 280,00 

    2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 13 512,00 

  80195   Pozostała działalność 62 400,00 

    2120 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

62 400,00 

851     Ochrona zdrowia 1 170 000,00 

  85156   Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 169 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 169 000,00 

  85195   Pozostała działalność 1 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 000,00 

852     Pomoc społeczna 435 930,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 420 750,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

420 600,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

150,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 900,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

14 900,00 

  85218   Powiatowe centra pomocy rodzinie 280,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 280,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 045 801,00 

  85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 515 484,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

410 300,00 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

105 184,00 

  85333   Powiatowe urzędy pracy 322 650,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 750,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

21 800,00 

    2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

300 000,00 

  85395   Pozostała działalność 1 207 667,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 42 374,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 062 084,00 



    2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

103 209,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 101 490,00 

  85403   Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 101 300,00 

    0830 Wpływy z usług 100 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 850,00 

    6260 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 

  85406   Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 190,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 190,00 

855     Rodzina 3 860 665,00 

  85504   Wspieranie rodziny 59 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

59 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze 2 113 094,00 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 50,00 

    0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 13 605,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

1 089 500,00 

    2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

251 939,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

754 500,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 688 571,00 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 50,00 

    0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 3 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 720,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

106 700,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

1 072 101,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

500 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 183 900,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 

183 900,00 

    0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

900,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 183 000,00 

Razem: 84 480 834,00 

 
 



 
  ZAŁACZNIK NR 2   

PLAN WYDATKÓW NA 2020 ROK     
Dział Rozdział Grupa Treść Wartość   
010     Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00   

  01005   Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

10 000,00   

020     Leśnictwo 71 000,00   
  02001   Gospodarka leśna 71 000,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 71 000,00   

600     Transport i łączność 6 160 330,00   
  60014   Drogi publiczne powiatowe 6 160 330,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

2 051 130,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 109 200,00   

630     Turystyka 5 000,00   
  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

5 000,00   

700     Gospodarka mieszkaniowa 114 200,00   
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 114 200,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

77 200,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37 000,00   

710     Działalność usługowa 1 298 865,00   
  71005   Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 6 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

6 000,00   

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 869 685,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

211 500,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 516,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 432 230,00   

    1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

223 439,00   

  71015   Nadzór budowlany 423 180,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

36 764,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 386 416,00   

750     Administracja publiczna 9 328 123,00   
  75011   Urzędy wojewódzkie 419 900,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 419 900,00   

  75019   Rady powiatów 393 970,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

23 970,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 370 000,00   

  75020   Starostwa powiatowe 8 336 653,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

2 139 837,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 48 200,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 134 616,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 14 000,00   

  75045   Kwalifikacja wojskowa 39 500,00   



    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

16 700,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 22 300,00   

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 103 100,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

92 900,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 10 200,00   

  75095   Pozostała działalność 35 000,00   
    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 35 000,00   

752     Obrona narodowa 1 500,00   
  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 500,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 500,00   

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 847 400,00   
  75406   Straż Graniczna 1 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

1 000,00   

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 840 100,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

694 724,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 241 100,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 604 276,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 300 000,00   

  75414   Obrona cywilna 5 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

5 000,00   

  75421   Zarządzanie kryzysowe 300,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

300,00   

  75495   Pozostała działalność 1 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

1 000,00   

755     Wymiar sprawiedliwości 198 000,00   
  75515   Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

71 940,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 126 060,00   
757     Obsługa długu publicznego 550 000,00   

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

550 000,00 

  

    1810 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 550 000,00   

758     Różne rozliczenia 1 015 000,00   
  75818   Rezerwy ogólne i celowe 1 015 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

865 000,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 150 000,00   

801     Oświata i wychowanie 30 249 308,00   
  80102   Szkoły podstawowe specjalne 5 837 414,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

169 700,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 667 714,00   

  80115   Technika 13 376 545,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

1 552 385,00   



    1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

403 721,00 

  

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 75 702,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 11 254 271,00   

    1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

53 466,00 
  

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 37 000,00   

  80116   Szkoły policealne 824 000,00   
    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 824 000,00   
  80117   Branżowe szkoły I i II stopnia 1 763 455,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

44 536,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 330 000,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 388 419,00   

  80120   Licea ogólnokształcące 6 699 187,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

620 192,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 195 000,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 300,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 880 695,00   

  80134   Szkoły zawodowe specjalne 1 423 068,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

44 240,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 378 828,00   

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 243 239,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

142 876,00   

    1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

89 351,00 

  

    1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

11 012,00 
  

  80195   Pozostała działalność 82 400,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

58 400,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 24 000,00   

851     Ochrona zdrowia 1 978 640,00   
  85111   Szpitale ogólne 289 840,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 9 840,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 280 000,00   

  85117   Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 27 000,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 27 000,00   

  85141   Ratownictwo medyczne 400 000,00   

    1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

400 000,00   

  85149   Programy polityki zdrowotnej 26 700,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

26 700,00   



  85156   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 169 000,00 
  

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

1 169 000,00   

  85195   Pozostała działalność 66 100,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

59 000,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 100,00   

852     Pomoc społeczna 1 274 314,00   
  85203   Ośrodki wsparcia 420 600,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

105 300,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 315 300,00   

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 900,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 14 900,00   

  85218   Powiatowe centra pomocy rodzinie 788 694,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

130 696,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 000,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 655 998,00   

  85220   
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

50 120,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

16 000,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 34 120,00   

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 598 913,00   

  85311   Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 84 824,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 84 824,00   
  85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 620 668,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

193 299,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 426 869,00   

  85333   Powiatowe urzędy pracy 2 742 073,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

230 942,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 900,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 510 231,00   

  85395   Pozostała działalność 2 151 348,00   

    1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

268 740,00 

  

    1102 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

12 293,00 

  

    1201 
Dotacje na zadania bieżące, związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

1 407 666,00 
  

    1202 
Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 
4 ustawy) 

87 379,00 

  



    1302 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 
236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

150 000,00 

  

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 129,00   

    1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

214 604,00 
  

    1402 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 
236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

3 537,00 

  

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 5 254 288,00   
  85403   Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 377 553,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

543 310,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 23 764,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 436 999,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 373 480,00   

  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 132 279,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 132 279,00   

  85406   Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 2 291 554,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

195 655,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 615,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 093 284,00   

  85410   Internaty i bursy szkolne 441 861,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

128 704,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 5 812,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 307 345,00   

  85446   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 11 041,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

11 041,00   

855     Rodzina 10 558 253,00   
  85504   Wspieranie rodziny 59 000,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 59 000,00   

  85508   Rodziny zastępcze 5 380 590,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

81 225,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 440 388,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 782 006,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 076 971,00   

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 118 663,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

320 587,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 460 644,00   

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 293 150,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 446 769,00   

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 597 513,00   

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00   



  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 

21 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

21 000,00   

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 500,00   
  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 500,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

6 500,00   

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00   
  92116   Biblioteki 10 000,00   
    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00   
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

2 000,00   

926     Kultura fizyczna 30 750,00   
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 30 750,00   

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

29 000,00   

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 750,00   

Razem: 85 588 384,00 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 3 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania ZLECONE z zakresu administracji 

rządowej  w 2020 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

  01005   Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

10 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 86 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 200,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

86 200,00 

710     Działalność usługowa 758 000,00 

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 335 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

335 000,00 

  71015   Nadzór budowlany 423 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

423 000,00 

750     Administracja publiczna 230 500,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 213 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

213 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 17 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

17 500,00 

752     Obrona narodowa 1 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 500,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 841 100,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 836 100,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

7 536 100,00 

    6410 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1 300 000,00 

  75414   Obrona cywilna 5 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

5 000,00 

755     Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 

  75515   Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

198 000,00 

851     Ochrona zdrowia 1 170 000,00 

  85156   Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 169 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 169 000,00 



  85195   Pozostała działalność 1 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 000,00 

852     Pomoc społeczna 435 500,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 420 600,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

420 600,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 900,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

14 900,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 410 300,00 

  85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 410 300,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

410 300,00 

855     Rodzina 1 255 200,00 

  85504   Wspieranie rodziny 59 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

59 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze 1 089 500,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej 
kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 
stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 089 500,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 106 700,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej 
kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 
stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

106 700,00 

Razem: 13 396 300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 4 

WYDATKI na zadania ZLECONE z zakresu administracji rządowej  w 2020 roku 
          

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

  01005   Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

10 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 86 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 200,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

49 200,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37 000,00 

710     Działalność usługowa 758 000,00 

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 335 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

170 000,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 165 000,00 

  71015   Nadzór budowlany 423 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

36 584,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 386 416,00 

750     Administracja publiczna 230 500,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 213 000,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 213 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 17 500,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

7 700,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 800,00 

752     Obrona narodowa 1 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 500,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 841 100,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 836 100,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

690 724,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 241 100,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 604 276,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 300 000,00 

  75414   Obrona cywilna 5 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

5 000,00 

755     Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 

  75515   Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

71 940,00 

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 126 060,00 

851     Ochrona zdrowia 1 170 000,00 

  85156   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 169 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

1 169 000,00 

  85195   Pozostała działalność 1 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

1 000,00 



852     Pomoc społeczna 435 500,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 420 600,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

105 300,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 315 300,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 900,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 14 900,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 410 300,00 

  85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 410 300,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

81 843,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 327 957,00 

855     Rodzina 1 255 200,00 

  85504   Wspieranie rodziny 59 000,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 59 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze 1 089 500,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

3 516,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 080 000,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 984,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 106 700,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

1 050,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 105 650,00 

Razem: 13 396 300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 5 
 

     

Dotacje celowe z zakresu administracji rządowej otrzymane z budżetu państwa 
na zadania OBJĘTE POROZUMIENIEM   w 2020 roku 

          
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 22 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 22 000,00 

    2120   22 000,00 

801     Oświata i wychowanie 62 400,00 

  80195   Pozostała działalność 62 400,00 

    2120 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

62 400,00 

Razem: 84 400,00 

     
     

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej OBJĘTE 
POROZUMIENIEM   w 2020 roku 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 22 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 22 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

9 000,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

500,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 

12 500,00 

801     Oświata i wychowanie 62 400,00 

  80195   Pozostała działalność 62 400,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

44 400,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 

18 000,00 

Razem: 84 400,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik nr 6 

Przychody budżetu w 2020 r. 

    

Lp. Treść § kwota 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

906    557 550,00 

2. 
 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 400 000,00 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 2 450 000,00 

ogółem przychody 2020 rok 4 407 550,00 

    
    
    
    

załącznik nr 7 

Rozchody budżetu w 2020 r. 

    

Lp. Treść § Kwota 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 300 000,00 

ogółem rozchody 2020 rok 3 300 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

       załącznik nr 8 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w 2020 r. 

              w tym: 

Lp. Dział Rozdział 
grupa 

paragrafów 
BRZMIENIE 

grupy § 
Nazwa zadania 

plan po 
zmianie 

OGÓŁEM 

dotacje dla 
jednostek sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

 celowe podmiotowe  celowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

zadania bieżące  4 975 961,00 1 986 032,00 1 363 824,00 1 626 105,00 

2. 755 75515 1200 

D
ot

ac
je

 n
a 

za
da

ni
a 

bi
eż

ąc
e 

(a
rt

. 2
36

 u
st

. 3
 p

kt
 2

 u
st

aw
y)

 / 
 

D
ot

ac
je

 n
a 

za
da

ni
a 

bi
eż

ąc
e,

 z
w

ią
za

ne
 z

 p
ro

gr
am

am
i 

fi
na

ns
ow

an
ym

i ś
ro

dk
am

i, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 5
 u

st
. 1

 p
kt

 2
 

us
ta

w
y 

(a
rt

. 2
36

 u
st

. 3
 p

kt
 4

 u
st

aw
y)

 
dotacja na prowadzenie nieodpłatnej pomocy 

prawnej  
126 060,00     126 060,00 

3. 801 80116 1200 
 Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" - szkoły 

policealne 
824 000,00   824 000,00   

4. 801 80117 1200 Niepubliczny Zespół Szkół w Wiechlicach  260 000,00   260 000,00   

5. 801 80117 1200 
Dotacja dla Miasta Zielona Góra za 
kształcenie uczniów klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

50 000,00 50 000,00     

6. 801 80117 1200 
Dotacja dla Powiatu Żarskiego za kształcenie 
uczniów klas zawodowych w ZSOiT w Żarach 

20 000,00 20 000,00     

7. 801 80120 1200  Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" w Żaganiu 120 000,00   120 000,00   

8. 801 80120 1200 
Stowarzyszenie Oświatowe w Żaganiu-  
Społeczne Liceum Ogólnokształcące dla 

dorosłych w Żaganiu 
75 000,00   75 000,00   

9. 851 85195 1200 
dotacja dla organizacji pozarządowych z 

zakresu promocji i ochrony zdrowia 
5 000,00     5 000,00 

10. 853 85311 1200 
Dotacja na Warsztaty Terapii Zajęciowej w 

Wiechlicach- działalność statutowa 
84 824,00   84 824,00   



11. 853 85395 1201/1202 

Dotacja dla Zachodniej Izby Przemysłowo-
Handlowej  partnera projektu   "Modernizacja 

kształcenia zawodowego w Powiecie 
Żagańskim" 

986 561,00     986 561,00 

12. 853 85395 1201/1202 

Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA w 
Lutolu Mokrym PARTNER "DROGA DO 
SAMODZIELNOŚCI" projekt 2019-2021 

PCPR w Żaganiu 

331 190,00     331 190,00 

13. 853 85395 1201/1202 

Fundacja Eudajmonia w Polkowicach  
PARTNER "DROGA DO 

SAMODZIELNOŚCI" projekt 2019-2021 
PCPR w Żaganiu 

177 294,00     177 294,00 

14. 855 85508 1200 Rodziny zastępcze 440 388,00 440 388,00     

15. 855 85510 1200 Placówki opiekuńczo - wychowawcze 1 460 644,00 1 460 644,00     

16. 921 92105 1200 
DOTACJE  CELOWE  NA 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ O 
CHARAKTERZE PONADGMINNYM  

5 000,00 5 000,00     

17. 921 92116 1200 Dotacja na prowadzenie Biblioteki  10 000,00 10 000,00     

zadania majątkowe 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 

1. 851 85141 1610 

Wydatki o 
charakterze 
dotacyjnym na 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

Dotacja dla Zespołu Ratownictwa 
Medycznego 105 Szpitala Wojskowego na 

zakup karetki 
400 000,00 400 000,00      

Ogółem: 5 375 961,00 2 386 032,00 1 363 824,00 1 626 105,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
       ZAŁACZNIK NR 9 

dochody i wydatki NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY SRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2020 
ROKU 

DOCHODY WYDATKI 

KLASYFIKACJA 

PLAN 
DOCHODÓW  

KLASYFIKACJA 

NAZWA 
Plan 

Wydatków  DZIAŁ 
ROZDZIA

Ł § DZIAŁ 
ROZDZIA

Ł 

grupa 
paragrafó

w 

 Dochody z tytułu opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska wynoszą w 2020 

roku 183.900 zł 
 Wydatki związane z ochroną środowiska w 2020 roku wynoszą 183.900 zł  

900     183 900 600     Transport i łączność 107 000 

  90019   183 900   60014   Drogi publiczne powiatowe 107 000 

    0580 900     

1100 

remont przepustów i studzienek 50 000 

    0690 183 000     czyszczenie studzienek i przepustów 1 000 

            koszenie terenów zielonych 6 000 

          
ciecia pielęgnacyjne i wycinka drzew 
i krzaków 

50 000 

     750     Administracja publiczna 39 000 

       75020   Starostwa powiatowe 39 000 

         

1100 

selektywna wywózka śmieci 4 000 

         
Opłaty za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów art. 130a 
Prawo o Ruchu Drogowym 

35 000 

     801      Oświata i wychowanie 11 900 

       80115   Technika 8 000 

         
1100 

paliwo części zamienne do kosiarki, 
zakup świetlówek energooszczędnych: 

1 000 

         selektywna wywózka śmieci 7 000 

       80120   Licea ogólnokształcące 3 900 

         
1100 

paliwo części zamienne do kosiarki, 
zakup świetlówek energooszczędnych: 

900 

         selektywna wywózka śmieci 3 000 

     900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

26 000 

       90019   
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

26 000 

         

1100 
wydatki bieżące wydziału ROŚB, 
literatura fachowa, szkolenia itp.. 

1 000 

         15 000 

         10 000 

OGÓŁEM DOCHODY 183 900 OGÓŁEM WYDATKI 183 900 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    załącznik nr 10 
       

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi 
finansowanych  na 2020 rok 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 

Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Szprotawie 

801 80120 12 650,00 12 650,00 0,00 

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Żaganiu 

801 80120 645,00 645,00 0,00 

3. Zespół  Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 

801 80115 1 100,00 1 100,00 0,00 

4. Zespół Szkół Technicznych i 
Licealnych w Żaganiu 

801 80115 1 205,00 1 205,00 0,00 

5. Zespół Szkół Technicznych i 
Branżowych w Szprotawie 

801 80115 15 330,00 15 330,00 0,00 

6. Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Iłowej 

801 80115 58 385,00 58 385,00 0,00 

7. Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Iłowej 

854 85410 100 300,00 100 300,00 0,00 

8. Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy w Szprotawie 

854 85403 111 700,00 111 700,00 0,00 

9. Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy w Żaganiu 

854 85403 1 054,00 1 054,00 0,00 

Ogółem     302 369,00 302 369,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE do projektu uchwały budżetowej 
na rok 2020 Rady Powiatu Żagańskiego  

 
Projekt budżetu powiatu żagańskiego został sporządzony zgodnie z Uchwałą Nr VIII.5.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 sierpnia 2019 roku w sprawie: określenia trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej  Powiatu Żagańskiego. Dochody zaplanowano  w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, natomiast wydatki 
zaplanowano w szczegółowości dział, rozdział, grupa paragrafów.  

Zarząd Powiatu w dniu 27 sierpnia przyjął założenia do budowy projektu budżetu Powiatu Żagańskiego ( Uchwała nr 
105.2019 Zarządu Powiatu Żagańskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjęcia założeń do budowy projektu budżetu 
Powiatu Żagańskiego na 2020 rok). 
 

1) Prognozowane  DOCHODY 
 
Prognozowane dochody powiatu według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 do projektu 

uchwały budżetowej. Podstawę prognozy stanowią: 
1. Pismo nr  ST8.4750.8.2019 z Ministerstwa Finansów informujące o : 

  a) rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej 
na rok 2020, 

b) planowanej na 2020 r. kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, 
            c) planowanej na 2020 r. wysokości rocznej wpłaty powiatów do budżetu państwa 
2. Informacja z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w zakresie wysokości wstępnej kwoty dotacji celowych 

na finansowanie w 2020 roku zadań z zakresu administracji rządowej oraz wstępne kwoty dochodów związanych z realizacją 
zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego (LUW nr pisma BF-I.3110.43.2019.AUrb). 

3. Informacja z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w zakresie wysokości dotacji na zadania objęte 
porozumieniem w zakresie przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 roku (LUW nr pisma SO-
I.6610.20.2019.MLub).  

4. Prognozowane przez Zarząd Powiatu wpływy ze sprzedaży mienia, opłat i odsetek. 
5. Planowane do pozyskania środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł. 
6. Prognozowane przez Dyrektorów  (Kierowników) jednostek podległych wpływy z tytułu czynszów dzierżawnych , odsetek i 

innych dochodów wypracowanych przez jednostki podległe. 
 
OGÓŁEM  PROJEKT – DOCHODÓW  na  2020 ROK  - 84.480.834 zł w tym: 

1. Dochody bieżące na łączną kwotę- 76.385.134 zł, w tym kwota : 
a) 1.165.293 zł- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 
2. Dochody majątkowe na łączną kwotę 8.095.700 zł. 

 
SZCZEGÓŁOWY OPIS DOCHODÓW NA 2020 ROK: 

 

Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo -      210.000  zł w tym: 

10.000 zł - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat, środki te przeznaczone są na prace geodezyjno-urządzeniowe związane z rolnictwem  

200.000 zł- Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w tym: 

 200.000 zł dofinansowanie zadania majątkowego „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F”. 

Dział 020-Leśnictwo – 71.000 zł w tym: 

71.000 zł- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 70.000 zł  w tym: 

 71.000 zł -  środki otrzymane z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z przeznaczeniem na wypłatę 
ekwiwalentów za prowadzenie upraw leśnych. 

Dział 600-Transport i łączność – 3.880.500 zł w tym: 
       50.000 zł - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych; 
         2.000 zł – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów; 
     500.000 zł  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących w tym: 
 100.000 zł – dotacja z Gminy  Brzeźnica na dofinansowanie Remontu chodników w m. Chotków 

100.000 zł – dotacja z Gminy Wymiarki na dofinansowanie remontu chodników. 
100.000 zł – dotacja z Gminy Szprotawa na dofinansowanie remontu chodnika w miejscowości Dzikowice 
200.000 zł – dotacja z Gminy Iłowa na dofinansowanie remontu chodników na ul. Ogrodowej w Iłowej 

   



    898.500 zł -  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  w tym: 

898.500 zł – dotacja z Gminy Iłowa na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin Żagański – 
Iłowa” 
 
2.430.000 zł -  Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w tym: 

2.200.000 zł – dotacja z f-szu dróg samorządowych na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin 
Żagański – Iłowa” 

  230.000 zł – dotacja z f-szu dróg samorządowych na zadanie wieloletnie 2020-2023 „przebudowa drogi powiatowej nr 
1064F w km 0+000 do 10+432 wraz z budową 4 obiektów mostowych"- łączny koszt inwestycji 56.500.000 zł). 

 

Dział 700-Gospodarka mieszkaniowa – 1.301.744 zł w tym: 

W Dziale tym planowane są : 

       5.703 zł – Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność 

    270.141zł - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w tym: 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 65 164,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 7 000,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 89 500,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 45 955,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 3 832,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu - Wydział G 27 470,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 10 000,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 1 220,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 20 000,00 
717.000 zł - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w tym: 

567.000  zł – sprzedaż  działek w Iłowej  
150.000  zł – sprzedaż  działek w Szprotawie 

86.200 zł -  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat. 

222.700 zł - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

Dział 710-Działalność usługowa – 1.158.180 zł w tym: 

758.000 zł -  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat w tym: 

         - 335.000 zł na zadania z zakresu geodezji i kartografii (kl. budżetowa - 71012),  

         -423.000 zł na nadzór budowlany (kl. budżetowa - 71015).  

  400.000 zł - wpływy z usług (usługi geodezyjne świadczone przez wydział geodezji i kartografii). 

          24 zł – Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunku bankowym przez PINB 
w Żaganiu. 

          56  zł - Wpływy z różnych dochodów - PINB w Żaganiu 

        100  zł - Wpływy z różnych opłat - PINB w Żaganiu 

Dział 750-Administacja publiczna – 275.500 zł w tym: 

230.500 zł - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat, w tym:  

 - 213.000  zł  na częściowe pokrycie kosztów bieżącej działalności wydziału geodezji (kl. budżetowa - 75011),  

 -  17.500 zł na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w roku 2020 (kl. budżetowa - 75045). 

22.000 zł - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej (porozumienie na przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2020 r (kl. 
budżetowa 75045) 

23.000 zł pozostałe dochody w tym: 



- 7.000 zł opłaty ewidencyjne (kl. budżetowa - 75020),  

 - 5.000 zł wpływy z różnych opłat  (kl. budżetowa - 75020), 

 - 11.000 zł wpływy z różnych dochodów (kl. Budżetowa 75020). 

Dział 752- Obrona narodowa – 1.500 zł w tym: 

     1.500 zł -    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat, w tym:  

            - 1.500  zł  Pozostałe wydatki obronne 

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 10.846.284 zł w tym: 

7.541.100 zł -  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat, w tym:  

 -7.536.100 zł na Komendę powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu (kl. budżetowa - 75411)               

  -    5.000 zł na obronę cywilną  (kl. budżetowa - 75414) . 

1.300.000 zł - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w tym: 
      - 1.300.000 zł środki przyznane na zadanie ” Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

2.000.000 zł -Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w tym: 
      - 1.000.000 zł środki z Powiatu Żagańskiego na zadanie ” Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

     - 1.000.000 zł środki od innych podmiotów na zadanie ” Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

      4.000 zł-   Zaplanowano środki finansowe w wysokości 4.000 zł do wypracowania przez PPSP w Żaganiu  

       1.184 zł - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

Dział 755-  Wymiar sprawiedliwości – 198.000 zł w tym: 

  198.000 zł  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat w tym: 

            - 198.000 zł  środki na organizację 3 punktów świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej dla ludności 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem – 19.773.706 zł w tym: 

   1.900.000 zł  Wpływy z opłaty komunikacyjnej.  

   1.163.000 zł  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw- wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego  

      300.000 zł - Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 

16.258.010 zł  Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (podatek PIT)  

     150.000 zł  Udział powiatu we wpływach stanowiących dochód budżetu państwa w podatku dochodowym od osób prawnych, 
zamieszkałych na terenie powiatu (podatek CIT)  

          2.696 zł wpływy z opłat za koncesje i licencje 

Dział 758-Różne rozliczenia – 38.885.208 zł w tym: 

27.281.211 zł- Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

  9.671.238 zł  - Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 

  1.932.759 zł  - Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 

Dział 801- Oświata i wychowanie – 81.426 zł w tym: 

     1.000 zł  wpływy z różnych opłat w tym: 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 1000,00 
     1.914 zł – wpływy z pozostałych odsetek w tym: 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 300,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 134,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 200,00 



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 880,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 400,00 
      200 zł – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w tym: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 200,00 
     200 zł – wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w tym: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 200,00 
     500 zł Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu 500,00 

  
     1.700 zł – wpływy z różnych dochodów w tym: 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 1.000,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej   200,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie   500,00 
  13.512 zł – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

62.400  zł – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w tym: 

  62.400 zł PROGRAM KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA RODZIN „Za Życiem” 2017-2021 

Dział 851-Ochrona zdrowia – 1.170.0000 zł w tym: 

    1.169.000 zł -  Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat została 
przyznana na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczeń dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego w tym: 

ZSTiL W ŻAGANIU 670,00 

PUP ZAGAN 1 150 083,00 

PDD W SZPROTAWIE 18 247,00 
1 000 zł -  Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat dotacja 
na transport podopiecznych do domu pomocy społecznej, szpitala itp. w tym: 

PCPR ŻAGAŃ 1 000,00 

 

Dział 852-Pomoc społeczna – 435.930 zł w tym: 

   435.500 zł Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat w tym: 

                 420.600  zł na utrzymanie ośrodka wsparcia w Szprotawie 

 14.900 zł   na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

         150 zł - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

           280 zł  Wpływy z pozostałych odsetek w tym: 

  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 280,00 
 

Dział 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej –2.045.801 zł w tym: 

    410.300 zł Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat w tym: 

410.300 zł – dotacja dla Powiatowego Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

    105.184 zł Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących w tym: 
 - 105.184 zł  Powiat Żarski dofinansowanie działalności PZON 
              21.800 zł - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej   
oraz innych zadań zleconych ustawami 

         850 zł - Wypracowane środki przez PUP w tym: 
750 zł Wpływy z różnych dochodów 

        100 zł Wpływy z pozostałych odsetek 



 
300.000 zł-  Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z przeznaczeniem na finansowanie kosztów wynagrodzenia i 
składek na ubezpieczenia społeczne pracowników powiatowego urzędu pracy.  
 
1.207.667 zł Projekt realizowany w latach 2016-2022 Program: RPO Lubuskie 2020, Działanie: 8.4. Doskonalenie jakości 
kształcenia zawodowego, Poddziałanie: 8.4.1. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego - projekty realizowane poza formułą 
ZIT, Nazwa projektu: Modernizacja kształcenia zawodowego w Powicie Żagańskim w tym: 

        42.374 zł Koszty pośrednie 

1.165.293 zł Dotacje celowe- zad .bieżące 
 

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza – 101.490 zł w tym: 

         640 zł - Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki z oprocentowania r-ku bankowego) w tym: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 300.00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 150,00 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie 120,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 70,00 
      100.000 zł – Wpływy z usług  w tym: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 100.000,00 
           850 zł – Wpływy z różnych dochodów w tym: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 850,00 
 

Dział 855 Rodzina – 3.860.665 zł w tym: 

              16.605 zł  Wpływy od rodziców: 

    13.605 zł  z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

     3.000 zł z tytułu opłat za pobyt dziecka w Domu Dziecka 

            59.000 zł -  Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat  

    1.196.200 zł – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
powiatom związane z realizacją dodatku wychowawczego oraz dodatku od zryczałtowanej kwoty stanowiącej pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci w tym: 

1.089.500 zł  PCPR w Żaganiu (500+) rodziny zastępcze 

106.700 zł  PCPR w Żaganiu (500+) domy dziecka 
 
      251.939 zł – Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w tym: 

Powiat Złotoryjski 12 872,00 

Powiat Nowosolski   8 328,00 

Powiat Jaworzno 12 624,00 

Powiat Żarski  23 484,00 

Powiat Sandomierski 14 893,00 

Powiat Zgorzelecki 37 106,00 

Powiat Zielonogórski 24 984,00 

Powiat Krośnieński 25 248,00 

Powiat Wejherowski 8 328,00 

Powiat Górowski 37 872,00 

Powiat Lwówecki 8 328,00 

Powiat Rybnicki 12 624,00 

Powiat Wałbrzyski 12 624,00 

Powiat  Nowosolski 12 624,00 
 

        1.826.601 zł – Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących w tym: 

 Za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych - 754.500 zł w tym: 



Gmina Szprotawa 168 966,00 

Gmina Gozdnica 57 678,00 

Miasto Żagań  298 510,00 

Gmina Żagań    49 808,00 

Gmina Niegosławice 15 055,00 

Gmina Małomice  31 086,00 

Gmina Iłowa    72 598,00 

Gmina Wymiarki     38 375,00 

Gmina Brzeźnica 22 424,00 
 

Za pobyt dzieci w domu dziecka – 1.072.101 zł tym: 

Gmina Szprotawa 320 785,00 

Gmina Gozdnica 84 454,00 

Miasto Żagań  261 715,00 

Gmina Żagań 282 132,00 

Gmina Małomice  64 427,00 

Gmina Iłowa   58 588,00 
 

2.720 zł – Wpływy z pozostałych odsetek tym: 

Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie 720,00 

PCPR w Żaganiu- Rodziny zastępcze 2.000,00 
 

2.500 zł – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w tym: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 2.500,00 
 

50 zł – Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w tym: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 50,00 
 

5.000 zł – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w tym: 

Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie 5 000,00 
     

500.000 zł – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 w tym: 

500.000 zł – dotacja z Gminy Miejskiej Żagań na zadanie  budowa Powiatowego Domu Dziecka w Żaganiu ZMIANA 
17.04.2019  ZMIANA Z 27.09.2019 NA "Budowa DWÓCH DOMÓW DZIECKA REALIZOWANYCH W DWÓCH ETAPACH 
WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, WODNO- KANALIZACYJNĄ, PRZYŁACZEM GAZU, PRZYŁACZEM  
ENERGETYCZNYM, ZJAZDEM PUBLICZNYM NA DZIAŁKĘ" 

 

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 183.900 zł w tym: 

       900 zł  Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych. 
183.000 zł - Wpływy z różnych opłat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zbiorcze zestawienie dochodów majątkowych na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść w tym: Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo   200 000,00 
  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych   200 000,00 

    6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  200 000,00 

    w tym: 

dotacja  z budżetu Województwa Lubuskiego związanymi z 
wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej na 
zadanie "Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
nr 1053F" 

200 000,00   

600     Transport i łączność   3 328 500,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe   898 500,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

  898 500,00 

    w tym: 
dotacja z budżetu Gminy Iłowa na zadanie " Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin Żagański - Iłowa" 

898 500,00   

  60018   Działalność Funduszu Dróg Samorządowych   2 430 000,00 

  

  

6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  2 430 000,00 

  

w tym: 

dotacja z F-szu Przebudowy dróg lokalnych na zadanie 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin 
Żagański - Iłowa" 

2 200 000,00   

  
dotacja z F-szu Przebudowy dróg lokalnych na zadanie 
„przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 
10+432 wraz z budową 4 obiektów mostowych" 

230 000,00   

700     Gospodarka mieszkaniowa   717 000,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami   717 000,00 

  

  

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

  717 000,00 

  
W TYM: 

sprzedaż  działek w Iłowej  567 000,00   
   sprzedaż  działek w Szprotawie 150 000,00 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   3 300 000,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   3 300 000,00 

    6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  2 000 000,00 

    
 w tym: 

środki z Powiatu Żagańskiego na zadanie ” Budowa 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

1 000 000,00   

    
środki od innych podmiotów na zadanie ” Budowa Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

1 000 000,00   

    6410 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

  1 300 000,00 

    w tym: 
środki z budżetu województwa na zadanie ” Budowa 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie” 

1 300 000,00   

855     Rodzina   500 000,00 
  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   500 000,00 



    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

  500 000,00 

    w tym: 

Dotacja z Gminy Miejskiej Żagań na zad.  budowa 
Powiatowego Domu Dziecka w Żaganiu ZMIANA 17.04.2019  
ZMIANA Z 27.09.2019 NA "Budowa DWÓCH DOMÓW 
DZIECKA REALIZOWANYCH W DWÓCH ETAPACH 
WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, WODNO- 
KANALIZACYJNĄ, PRZYŁACZEM GAZU, PRZYŁACZEM  
ENERGETYCZNYM, ZJAZDEM PUBLICZNYM NA 
DZIAŁKĘ" 

500 000,00   

Razem: 8 045 500,00 8 045 500,00 
 
 

Dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść w tym: Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo   200 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych   200 000,00 

    6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

  200 000,00 

    w tym: 

dotacja  z budżetu Województwa Lubuskiego 
związanymi z wyłączeniem gruntów rolnych z 
produkcji rolniczej na zadanie "Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F" 

200 000,00   

855     Rodzina   251 939,00 

  85508   Rodziny zastępcze   251 939,00 

  

  

2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  251 939,00 

  w tym: 

Powiat Złotoryjski 12 872,00   
Powiat Nowosolski   8 328,00   

Powiat Jaworzno 12 624,00   
Powiat Żarski  23 484,00   
Powiat Sandomierski 14 893,00   
Powiat Zgorzelecki 37 106,00   
Powiat Zielonogórski 24 984,00   
Powiat Krośnieński 25 248,00   

Powiat Wejherowski 8 328,00   
Powiat Górowski 37 872,00   
Powiat Lwówecki 8 328,00   
Powiat Rybnicki 12 624,00   
Powiat Wałbrzyski 12 624,00   
Powiat  Nowosolski 12 624,00   

Razem: 451 939,00 451 939,00 
 
 
 
 
 
 
 



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania ZLECONE z zakresu administracji rządowej  w 2020 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

  01005   Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

10 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 86 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 200,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

86 200,00 

710     Działalność usługowa 758 000,00 

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 335 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

335 000,00 

  71015   Nadzór budowlany 423 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

423 000,00 

750     Administracja publiczna 230 500,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 213 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

213 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 17 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

17 500,00 

752     Obrona narodowa 1 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 500,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 841 100,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 836 100,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

7 536 100,00 

    6410 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

1 300 000,00 

  75414   Obrona cywilna 5 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

5 000,00 

755     Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 

  75515   Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

198 000,00 

851     Ochrona zdrowia 1 170 000,00 

  85156   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 169 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 169 000,00 



  85195   Pozostała działalność 1 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

1 000,00 

852     Pomoc społeczna 435 500,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 420 600,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

420 600,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 900,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

14 900,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 410 300,00 

  85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 410 300,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

410 300,00 

855     Rodzina 1 255 200,00 

  85504   Wspieranie rodziny 59 000,00 

    2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

59 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze 1 089 500,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją 
dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 
dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

1 089 500,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 106 700,00 

    2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją 
dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 
dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

106 700,00 

Razem: 13 396 300,00 

 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania OBJĘTE POROZUMIENIEM   z zakresu 
administracji rządowej  w 2020 roku 

          

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750     Administracja publiczna 22 000,00 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 22 000,00 

    2120 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

22 000,00 

801     Oświata i wychowanie 62 400,00 

  80195   Pozostała działalność 62 400,00 

    2120 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

62 400,00 

Razem: 84 400,00 

 

 

 



2) Planowane  W Y D A T K I 

wydatki zaplanowano w szczegółowości dział rozdział grupa paragrafów (zgodnie z rozporządzeniem) 
 
OGÓŁEM  PROJEKT – WYDATKÓW  na  2020 ROK  - 85.588.384 zł w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę- 74.103.752 zł, w tym: 
5) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej- 62.316.662 zł, z czego: 

c) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane- 50.104.409 zł; 
d) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych-  

12.212.253 zł; 
6) wydatki na dotacje na zadania bieżące- 3.518.432 zł; 
7) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych- 5.016.889 zł; 
8) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w łącznej kwocie- 

2.701.769 zł; 
9) wydatki na obsługę długu publicznego 550.000 zł 
       2.  Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.484.632 zł, w tym: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  11.484.632 zł. 
 

SZCZEGÓLOWY OPIS WYDATKÓW NA 2020 ROK: 
 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo- 10.000 zł w tym: 
 
010 01005 10.000 zł Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 000,00 

W tym: 
Środki zlecone - 10.000 zł  
 

   Dział 020 - Leśnictwo – 71.000 zł w tym: 
020 02001 71.000 zł Gospodarka leśna 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) w tym: 71 000,00 

71.000 zł ekwiwalent za prowadzenie uprawy leśnej, 
             

   Dział 600 - Transport i łączność- 6.160.330 zł w tym: 
600 60014 6.160.330 zł  Drogi publiczne powiatowe     
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) w tym: 2 051 130,00 

 2.051.130 zł - na zakup materiałów do remontu dróg, utrzymanie dróg powiatowych, powierzchniowe utrwalenie dróg, 
doraźny remont dróg , remont drewnianych nawierzchni mostów , montaż barier energochłonnych, awaryjne remonty dróg i 
mostów, remont pojazdów i sprzętu, wycinka i pielęgnacja zieleni przydrożnej, zimowe utrzymanie dróg, oznakowanie poziome 
dróg i ulic powiatowych, zamiatanie ulic, czyszczenie studzienek, zakup materiałów na drogi, paliwo do sprzętu, części zamienne, 
koszenie poboczy, oznakowanie dróg itp. 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 109 200,00 

w tym: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin Żagański - Iłowa  3 629 200,00  

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F 250 000,00  

Przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 10+432 wraz z budową 4 obiektów 
mostowych" 

230 000,00  

 
Dział 630 - Turystyka- 5.000 zł 

630 63003 5.000 zł Zadania w  zakresie upowszechniania turystyki 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) w tym: 5 000,00 

 
  5.000 zł zadania bieżące związane z upowszechnianiem turystyki w powiecie; zakup nagród dla 
uczestników rajdów promujących  turystykę pieszą, rowerową, wodną, zakup materiałów do realizacji programów turystycznych. 

 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa  114.200 zł w tym: 

700 70005 114.200 zł Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 77 200,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37 000,00 
W tym: 
Środki zlecone – 86.200 zł  
 



Dział 710 - Działalność usługowa – 1.298.865 zł w tym: 
710 71005 6.000 zł Prace geologiczne (nieinwestycyjnie) 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 000,00 

 
710 71012 869.685 zł Zadania z zakresu geodezji i kartografii  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 211.500,00 

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 516,00 
W tym:  
 2.516,00 Wpłaty na  PRZYGOTOWANIE I PRZEPROWADZENIE PRZETARGÓW  "INFORMATYZACJA i 
modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego dom świadczenia e-usług"- realizowane zadania 
przez Związek Powiatów Lubuskich  
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 432 230,00 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

223 439,00 

W tym:  

223.439,00 
wkład własny w zadanie  "kompleksowa modernizacja  danych ewidencji gruntów i 
budynków”. Zadanie realizowane przez Związek Powiatów Lubuskich 

W tym: 
Środki zlecone –  335.000 zł  
 
710 71015 423.180 zł Nadzór budowlany  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 36 764,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 386 416,00 
W tym: 
Środki zlecone – 423.000 zł  
 

Dział 750 - Administracja publiczna – 9.328.123 zł w tym: 
750 75011 419.900 zł Urzędy wojewódzkie   
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 419 900,00 

W tym: 
Środki zlecone –  213.000 zł 
  
750 75019 393.970 zł Rady powiatów 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 23 970,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 370 000,00 
  
750 75020 8.336.653 zł Starostwa Powiatowe.  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 139 837,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 48 200,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 134 616,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 14 000,00 
W tym: 
       14.000 zł    serwer logów FORTI ANALYZER 
 
750 75045 39.500 zł Kwalifikacja wojskowa 
  39.500 zł Wydatki bieżące na przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w tym: 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 16 700,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 22 300,00 
W tym: 
Środki powierzone –  22.000 zł 
Środki zlecone –        17.500 zł 
 
750 75075 103.100 zł Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 92 900,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 10 200,00 
 
 



WYDATKI BIEŻĄCE-  103.100 zł w tym realizacja zdań promujących Powiat Żagański: 
15.000 zł – Powiatowy Folk Festiwal 
36.000 zł – Powiatowe Święto Plonów 
  5.000 zł – Agroturystyka ważnym trendem w rozwoju obszarów wiejskich Powiatu Żagańskiego 
 5.000 zł - "Nowe możliwości rozwoju obszarów wiejskich w Powiecie Żagańskim" 

42.100 zł – pozostałe zadania promocyjne (gadżety reklamowe, usługi tłumaczy, publikacje) 
  
750 75095 35.000 zł Pozostała działalność 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 35 000,00 

W tym: 
14.000,00 SKŁADKA NA Związek Powiatów Polskich 

     21.000,00 SKŁADKA NA Związek Powiatów Lubuskich 

 
Dział 752 - Obrona narodowa -1.500 zł w tym: 

752 75212 1.500 zł Pozostałe wydatki obronne 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 500,00 

 
W tym: 
Środki zlecone –  1.500 zł  

 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11.847.400 zł w tym: 

754     75406          1.000 zł  Straż Graniczna 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00 

 
754 75411 11.840.100 zł Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 694 724,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 241 100,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 604 276,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 300 000,00 
w tym: 

1.000.000zł  - wpłata Powiatu Żagańskiego na f-sz wsparcia straży pożarnej (wkład własny w zadanie „Budowa Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Szprotawie”) 
3.300.000 zł KPPSP w Żaganiu zadanie „Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Szprotawie” 
W tym: 
Środki zlecone –   8.836.100 zł  
 
754 75414 5.000 zł Obrona cywilna 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 000,00 

W tym: 
Środki zlecone –  5. 000 zł  
  
754 75421 300 zł Zarządzanie kryzysowe 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 300,00 

W tym: 
  300 zł wkład własny w ćwiczenia z zakresu zarządzenia kryzysowego 
 
754 75495 1.000 zł Pozostała działalność 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00 

W tym: 
  1.000 zł nagrody dla uczestników powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. 
  

Dział 755 – Wymiar sprawiedliwości – 198.000 zł w tym: 
755 75515 198.000 zł Nieodpłatna pomoc prawna 

wydatki bieżące na organizację i funkcjonowanie 3 punktów świadczenia nieodpłatnej pomocy 
prawnej w tym: 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

 
71 940,00 

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 126 060,00 
  
W tym: 
Środki zlecone – 198.000 zł  
 



Dział 757 - Obsługa długu publicznego –  550.000 zł w tym: 
757 75702 550.000 zł Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 
Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 550 000,00 

 
  Dział 758 - Różne rozliczenia – 1.015.000 zł w tym: 
758 75818 1.015.000 zł  Rezerwy ogólne i celowe: 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 865 000,00 

W tym: 
Rezerwy na zadania bieżące – 865.000 zł w tym: 
-   rezerwa ogólna 229.000 zł 
-   rezerwa celowa oświatowa 516.000 zł 
-   rezerwa celowa zarządzanie kryzysowe 120.000 zł 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 150 000,00 
W tym: 
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 150.000 zł   w tym: 
- rezerwa ogólna   150 000 zł  
 
  Dział 801 - Oświata i wychowanie- 30.249.308 zł  w tym: 
801 80102 5.837.414 zł Szkoły podstawowe specjalne 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 169 700,00 

W tym: 
    69.700 zł SOSzW w Żaganiu  
  100.000 zł     SOSzW w Szprotawie 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 667 714,00 

W tym: 
    2.411.000 zł SOSzW w Żaganiu  
    3.256.714 zł     SOSzW w Szprotawie 
 
801 80115 13.376.545 zł Technika 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 552 385,00 

w tym: 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 230 000,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 607 594,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 372 767,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 342 024,00 
 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

403 721,00 

W tym:   

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej ERASMUS "Europejskie praktyki kluczem do 
sukcesu" 146 084,00 

Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 

ERASMUS "EUROPEJSKIE PRAKTYKI 
ZAWODOWE GWARANCJĄ SUKCESU W 
PRZYSZŁOŚCI" ZSP ŻAGAŃ 

160 808,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w 
Żaganiu 

ERASMUS+ „Doświadczenie zawodowe młodego 
technika kluczem do sukcesu na rynku pracy” 96 829,00 

 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 

 
75 702,00 

W tym:  

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 67 320,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 2 000,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 4 782,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 1 600,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 11 254 271,00 
W tym: 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

 
2 001 218,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 2 973 366,00 



Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 3 659 027,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 2 620 660,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 
W tym: 

53 466,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej ERASMUS "Europejskie praktyki kluczem do sukcesu" 15 924,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 
Żaganiu 

ERASMUS "EUROPEJSKIE PRAKTYKI ZAWODOWE 
GWARANCJĄ SUKCESU W PRZYSZŁOŚCI" ZSP ŻAGAŃ 22 000,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu ERASMUS+ „Doświadczenie zawodowe młodego technika 
kluczem do sukcesu na rynku pracy” 15 542,00 

 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 37 000,00 
W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO 

ZSTiO ŻAGAŃ "opracowanie dokumentacji 
technicznej na wymianę stolarki okiennej, drzwiowej i 
pokrycia dachowego oraz remont elewacji na ul. 
Gimnazjalnej 13" 

37 000,00 

 
801 80116 824.000 zł Szkoły policealne 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 824 000,00 

 
801 80117 1.763.455 zł Branżowe szkoły I i II stopnia 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 44 536,00 

W tym: 
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 15 604,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 17 936,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 10 996,00 
 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 330 000,00 

 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00 

W tym:  

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 500,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 388 419,00 

W tym:  

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 626 063,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 475 873,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 286 483,00 
 
801 80120 6.699.187 zł Licea ogólnokształcące 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 620 192,00 

W tym: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 278 953,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 294 882,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 7 495,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 38 862,00 
 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 195 000,00 

 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 300,00 

 
W tym: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 700,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 1 600,00 



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 1 000,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 880 695,00 

W tym:  

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 1 699 554,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 2 761 302,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 421 534,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 998 305,00 

 
801 80134 1.423.068 zł Szkoły Zawodowe specjalne 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 44 240,00 

W tym:  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 33 000,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 11 240,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 378 828,00 

W tym:  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 1 051 500,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 327 328,00 

 
801 80146 243.239 zł Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 142 876,00 

W tym:  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 21 794,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 7 995,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 10 143,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 22 774,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 16 141,00 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 21 490,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 26 667,00 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 15 872,00 

 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

89 351,00 

W tym:   

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 
ERASMUS "Mobilność Kadry Edukacji 
Szkolnej" ZSP IŁOWA 

89 351,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

11 012,00 

W tym:   

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 
ERASMUS "Mobilność Kadry Edukacji 
Szkolnej" ZSP IŁOWA 

11 012,00 

 
801 80195 82.400 zł Pozostała działalność 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 58 400,00 

W tym:   
Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT  14 000,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Żaganiu 

ZADANIE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ, 
WYNIKAJACE Z PROGRAMU KOMPLEKSOWEGO 
WSPARCIA RODZIN „ Za Życiem”  

43 800,00 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 
ZADANIE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ, 
WYNIKAJACE Z PROGRAMU KOMPLEKSOWEGO 
WSPARCIA RODZIN „ Za Życiem”  

600,00 

 



Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 24 000,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT wynagrodzenia komisji na awans zawodowy 
nauczycieli 6 000,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Żaganiu 

ZADANIE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ, 
WYNIKAJACE Z PROGRAMU KOMPLEKSOWEGO 
WSPARCIA RODZIN „ Za Życiem”  

18 000,00 

 
W tym: 
Środki powierzone –  62.400 zł 
 

Dział 851 - Ochrona zdrowia – 1.978.640 zł w tym: 
851 85111 289.840 zł Szpitale ogólne 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 9 840,00 

w tym: 
    9.840 zł wypłata renty- zobowiązanie po zlikwidowanym SP ZOZ Szprotawa i SP ZOZ w Żaganiu 
(zasadzone renty). 
 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 280 000,00 

w tym: 
  280.000 zł wydatki inwestycyjne w budynek Szpitala w Żaganiu.  
 
851 85117 27.000 zł Zakłady opiekuńczo- lecznicze i pielęgnacyjno- opiekuńcze 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 27 000,00 

w tym 
  27.000 zł świadczenia społeczne (opłata za ZOL Jaszkotle) 
 
851 85141 400.000 zł Ratownictwo medyczne 

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

400 000,00 

w tym 
  400.000 zł Dotacja dla Zespołu Ratownictwa Medycznego 105 Szpitala Wojskowego na zakup 
karetki 
 
851 85149 26.700 zł Programy polityki zdrowotnej 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 26 700,00 

 

 

w tym 
  26.700 zł realizacja programu profilaktyki otyłości i cukrzycy typu 2 dla mieszkańców powiatu 
żagańskiego w wieku 45+  
 

 851 85156        1.169.000 zł    Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 169 000,00 

W tym składki na ubezpieczenia zdrowotne:  

Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie 18 247,00 

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu 670,00 

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu 1 150 083,00 
W tym:  
Środki zlecone –  1.169.000 zł  
851 85195 66.100 zł Pozostała działalność 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 59 000,00 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu usługa transportowa do szpitali, DPS 1 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO Zadania w promocji zdrowia (inne) 38 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO BIAŁA SOBOTA 2 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO DZIEŃ WALKI Z CUKRZYCĄ 2 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO MIEDZYNARODOWY DZIEŃ PIELEGNIAREK 4 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO DZIEŃ BIAŁEJ LASKI 1 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO POWIATOWY KONKURS WIEDZY O HIV I AIDS 1 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

5 000,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO POWIATOWY DZIEŃ SENIORA  3 000,00 



Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO 2 000,00 
 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO 
dotacja dla organizacji pozarządowych z zakresu 
promocji i ochrony zdrowia 

5 000,00 

 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 100,00 

W tym:   
Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO Inne promocja zdrowia 1 700,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat AO MIEDZYNARODOWY DZIEŃ PIELEGNIAREK 400,00 

W tym:  
Środki zlecone –  1.000 zł  
 

Dział 852 – Pomoc społeczna –1.274.314 zł w tym: 
852 85203 420.600 zł  Ośrodki wsparcia 
koszty utrzymania  Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Szprotawie 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 105 300,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 315 300,00 
W tym:  
Środki zlecone –  420.600 zł  
 
852 85205 14.900 zł  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 14 900,00 

W tym: 
Środki zlecone –  14.900 zł  
 
852   85218      788.694 zł Powiatowe centra pomocy rodzinie 
wydatki bieżące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w tym: 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 130 696,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 000,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 655 998,00 
 
852 85220 50.120 zł Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 16 000,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 34 120,00 
 
 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- 5.598.913 zł w tym: 
 
853 85311 84.824 zł Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 84 824,00 

W tym:  
84.824  zł Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja na 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wiechlicach) 
 
853 85321 620.668 zł Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 
Wydatki bieżące związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Żaganiu w tym: 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 193 299,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 426 869,00 
W tym środki z zewnątrz:  
Środki własne -    105.184 zł pomoc finansowa z Powiatu Żarskiego. 
Środki zlecone –  410.300 zł  
 
853 85333 2.742.073 zł Powiatowe urzędy pracy 
Wydatki bieżące związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu 
 



Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 230 942,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 900,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 510 231,00 
 
853 85395 2.151.348 zł Pozostała działalność 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

268 740,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT "MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 126 504,00 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu "Droga do samodzielności" 142 236,00 
 

 

 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 
4 ustawy) 

12 293,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT 
"MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 12 293,00 

 
Dotacje na zadania bieżące, związane z programami finansowanymi środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

1 407 666,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT "MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 899 182,00 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu "Droga do samodzielności" 508 484,00 

 
Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

87 379,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT "MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 87 379,00 

 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

150 000,00 

W tym:   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu "Droga do samodzielności" 150 000,00 

 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 129,00 
  
W tym:   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu Szansa na samodzielność 7 129,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

214 604,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT "MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 36 398,00 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu "Droga do samodzielności" 178 206,00 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

3 537,00 

W tym:   

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT "MODERNIZACJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
POWIECIE ŻAGAŃSKIM" 3 537,00 

 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza – 5.254.288 zł w tym: 

854 85403  2.377.553 zł  Specjalne  ośrodki szkolno-wychowawcze 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 543 310,00 

W TYM:  

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Wydział OKT 7 000,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 236 310,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 300 000,00 
 



Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 23 764,00 

W TYM:  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 14 110,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 9 654,00 
 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 436 999,00 
W TYM:  
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu 1 222 600,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 214 399,00 
 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 373 480,00 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu- Referat 
AO 

Modernizacja i rozbudowa instalacji p.poż (SSP i 
PWP) w budynku SOSW w Żaganiu -II etap 373 480,00 

 
854 85404 132.279 zł Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 132 279,00 

W TYM:  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 70 010,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie 62 269,00 

 
854 85406 2.291.554 zł Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 195 655,00 

W TYM:  

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie 73 000,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 122 655,00 
 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 615,00 

W TYM:  

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie 615,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 2 000,00 
 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 093 284,00 

W TYM:  

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie 584 541,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 1 508 743,00 
 
854 85410 441.861 zł Internaty i bursy szkolne 
Wydatki bieżące na utrzymanie i funkcjonowanie internatu przy ZSP w Iłowej 
W tym: 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 128 704,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 5 812,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 307 345,00 

 
854 85446 11.041 zł Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 11 041,00 
  

W TYM:  
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie 2 945,00 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu 8 096,00 
 

Dział 855 – Rodzina – 10.558.253 zł w tym: 
855 85504 59.000 zł    Wspieranie rodziny 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 59 000,00 

W tym: 
Środki zlecone –  59.000 zł  



855 85508 5.380.590 zł    Rodziny zastępcze 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 81 225,00 

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 440 388,00 
W tym: 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (dotacje dla Powiatów za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych poza powiatem żagańskim)- 
440.388 zł 
 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 782 006,00 
W tym: 

1. Świadczenia dla rodzin zastępczych  
2. Świadczenie na kontynuację nauki dla ok 38 wychowanków po 526,00zł miesięcznie  
3. Świadczenie na zagospodarowanie dla około 14 osób jednorazowo 
4. Świadczenie na usamodzielnienie dla około 16 osób jednorazowo  
5. Świadczenie na zagospodarowanie dla nowo przyjętych dzieci do rodzin zastępczych. Przyjęto dla ok 35 nowych dzieci po 

ok 1 500,00zł jednorazowo  
6. Świadczenie na utrzymanie lokalu dla 7 rodzin zawodowych i RDD  
7. Świadczenie na remont lokalu dla 7 rodzin zawodowych i RDD  
8. Świadczenie na wypoczynek letni dla 60 dzieci z rodzin zastępczych po 300,00zł jednorazowo  
9. Dodatek wychowawczy (500+) 

 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 076 971,00 

W tym: 
Wynagrodzenia pracowników PCPR w Żaganiu 
Wynagrodzenia  zawodowych rodzin zastępczych: 

1. Dwa Pogotowia Rodzinne: 
2. Trzy Rodziny Zawodowe Zastępcze 
3. Dwa Rodzinne Domy Dziecka 
4. Cztery Rodziny Pomocowe 
5. Sześć Rodzin Zawodowych – Prace Gospodarcze 

W tym: 
Środki zlecone – 1.089.500 zł  
 
855 85510 5.118.663 zł Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 320 587,00 

W tym:  

Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie 319 537,00 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 1 050,00 
  
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 460 644,00 

      1.460.644 zł  Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  
 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 293 150,00 
W tym: 

1. Świadczenie na kontynuację nauki 
2. Świadczenie na zagospodarowanie  
3. Świadczenie na usamodzielnienie      

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 446 769,00 

W tym:  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 1 446.769,00 

 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 597 513,00 

W tym: 

Starostwo Powiatowe w 
Żaganiu- Referat AO 

 "Budowa DWÓCH DOMÓW DZIECKA REALIZOWANYCH W 
DWÓCH ETAPACH WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, 
WODNO KANALIZACYJNĄ,PRZYŁĄCZEM GAZU, PRZYŁĄCZEM 
ENERGETYCZNYM, ZJAZDEM PUBLICZNYM NA DZIAŁKĘ " 

1 597 513,00 

W tym:  
Środki zlecone –  106.700 zł  
 
 



 Dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – 21.000 zł w tym: 
900 90019  21.000 zł        Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 21 000,00 

  
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 23.500 zł w tym: 

921 92105 11.500 zł        Pozostałe zadania w zakresie  kultury 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 500,00 

W tym:   
7.500 zł organizacja i zakup nagród dla uczestników konkursów, przeglądów artystycznych i teatralnych o zasięgu 
powiatowym  
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00 

W tym:   
5.000 zł Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 
   
921 92116 10 000 zł Biblioteki 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00 

W tym:   
  10 000 zł Dotacje celowe przekazane z powiatu dla Gminy Miejskiej Żagań na realizację zadania 
związanego z prowadzeniem biblioteki powiatowej 
 
921 92120 2.000 zł      Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 000,00 

W tym: 
 2.000 zł opracowanie powiatowego programu ochrony zabytków na lata 2020-2022 

 
Dział 926 - Kultura fizyczna i sport – 30.750 zł w tym: 

926 92605 30.750 zł  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 29 000,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 750,00 
 Wydatki bieżące – 30.750 zł w tym: 
   30.750 zł Organizacja cyklicznych imprez Powiatowych sportowych w tym: 
- Bieg Wilka; 
- Lubuska Olimpiada Młodzieży; 
- Powiatowa Licealiada Młodzieży; 
 -Cross Żagański- Mistrzostwa Polski w biegach przełajowych, 
- Bieg niepodległości 
- Bieg Dobry jak Chrobry 
-  Europejski dzień sportu; 
 

wydatki majątkowe 2020 rok 
Dział Rozdział grupa Treść Wartość 
600     Transport i łączność 4 109 200,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 4 109 200,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      
„przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 
do 10+432 wraz z budową 4 obiektów mostowych" 

230 000,00 

      
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 
1053F relacji Jelenin-Chotków 

250 000,00 

      
Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin 
Żag. - Iłowa 

3 629 200,00 

      
Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1048F 
w m. Brzeźnica w kierunku na Marcinów  

0,00 

710     Działalność usługowa 223 439,00 

  71012   Zadania z zakresu geodezji i kartografii 223 439,00 

    1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 



      

"INFORMATYZACJA i modernizacja danych zasobów 
geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego dom 
świadczenia e-usług"- realizowane zadania przez 
Związek Powiatów Lubuskich 

223 439,00 

750     Administracja publiczna 14 000,00 

  75020   Starostwa powiatowe 14 000,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 
      SERWER KODÓW FORYII ANALYZER 14 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

4 300 000,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 300 000,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      
Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w 
Szprotawie 

3 300 000,00 

      wpłata Powiatu na F-sz wsparcia Straży Pożarnej 1 000 000,00 

758     Różne rozliczenia 150 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      rezerwa ogólna na wydatki majątkowe 150 000,00 

801     Oświata i wychowanie 37 000,00 

  80115   Technika 37 000,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      

ZSTiO ŻAGAŃ "opracowanie dokumentacji 
technicznej na wymianę stolarki okiennej, drzwiowej i 
pokrycia dachowego oraz remont elewacji na ul. 
Gimnazjalnej 13" 

37 000,00 

851     Ochrona zdrowia 680 000,00 

  85111   Szpitale ogólne 280 000,00 

    1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      
wydatki inwestycyjne na modernizacje budynku szpitala 
w Żaganiu 

280 000,00 

  85141   Ratownictwo medyczne 400 000,00 

    1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      
Zakup karetek dla 105 Kresowego Szpitala 
Wojskowego w Żarach 

400 000,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 373 480,00 

  85403   Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 373 480,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      
Modernizacja i rozbudowa instalacji p.poż (SSP i PWP) 
w budynku SOSW w Żaganiu -I etap 

373 480,00 

855     Rodzina 1 597 513,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 597 513,00 

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

      

 "Budowa DWÓCH DOMÓW DZIECKA 
REALIZOWANYCH W DWÓCH ETAPACH WRAZ 
Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, WODNO 
KANALIZACYJNĄ,PRZYŁĄCZEM GAZU, 
PRZYŁĄCZEM ENERGETYCZNYM, ZJAZDEM 
PUBLICZNYM NA DZIAŁKĘ " 

1 597 513,00 

Razem 11 484 632,00 

 
 
 
 



3) Planowane  ROZCHODY- 3.300.000 zł w tym: 

 
     3.300.000 zł – Wykup obligacji w tym: 
            3.300.000 zł   - obligacje emitowane w 2013 r. w wysokości 12.050.000 zł , na wcześniejszą spłatę zadłużenia w BOŚ 
(rolowanie długu w celu spełnienia wskaźnika z art.243 ustawy o finansach publicznych). 

4) Planowane  PRZYCHODY- 4.407.550 zł w tym: 

 

Przychody budżetu w 2020 r. 

    

Lp. Treść § kwota 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 557 550,00 

w tym 

Erasmus+ "Europejskie praktyki zawodowe gwarancją sukcesu w przyszłości" 
ZSTiO ŻAGAŃ 

80115 

182 808,00 

Erasmus+  „Europejskie praktyki kluczem do sukcesu "-ZSP IŁOWA 162 008,00 

Erasmus +„Doświadczenie zawodowe młodego technika kluczem do sukcesu na 
rynku pracy”.- ZSTiL Żagań 

112 371,00 

2.  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 400 000,00 

w tym 
pokrycie planowanego deficytu budżetu   550 000,00 

wykup obligacji    850 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 450 000,00 

ogółem przychody 2020 rok 4 407 550,00 

 
 

PODSUMOWANIE projekty Budżetu na 2020 rok 
Projekt budżetu na 2020 rok przedstawia się następująco: 

Pozycja PLAN 

Dochody 84 480 834,00 

  Dochody bieżące (Db) 76 385 134,00 

  Dochody majątkowe (Dm) 8 095 700,00 

    w tym: dochody ze sprzedaży majątku (Dsm) 767 200,00 

Wydatki 85 588 384,00 

  Wydatki bieżące (Wb) 74 103 752,00 

  Wydatki majątkowe (Wm) 11 484 632,00 

Deficyt/Nadwyżka budżetu -1 107 550,00 

  Db – Wb 2 281 382,00 

  Dm – Wm -3 388 932,00 

Przychody 4 407 550,00 

  w tym: nadwyżka i wolne środki (Nws) 2 450 000,00 

Rozchody 3 300 000,00 

Bilansowanie budżetu 0,00 

Art.242: (Db-Wb)+(Nws) 4 731 382,00 

Art.243: wsk. jednoroczny bez wyłączeń (Db-Wb+Dsm)/D 3,61% 

 
Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.107.550 zł. 
Który zostanie sfinansowany: 

1.  kredytem w wysokości 550.000 zł 
2. Przychodami  wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy – 557.550 zł 

 
5) Plan wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych na 2020 rok. 

Jednostki oświatowe na rachunkach dochodów, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych gromadzą dochody 
i wydatkują środki zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Żagańskiego nr XXXV/3/2010 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 
określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 



przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 
wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

 Przychody gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów jednostek oświatowych zaplanowano w łącznej wysokości 
302.369 zł,. 
Głównym źródłem przychodów dochodów własnych są: 
 darowizny, 
 odsetki od rachunku bankowego, 
 wpływy z usług, 
 wpłaty uczniów. 
 

Zaplanowano wydatki w łącznej kwocie 302.369 zł  w szczególności na: 
 środki czystości,  
 opłaty pocztowe i telefoniczne, 
 materiały biurowe, 
 bieżące naprawy i remonty, 
 zakup żywności, 
 zakup pomocy dydaktycznych i książek. 
 
Rachunek dochodów własnych utworzyły następujące jednostki: 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie. 
2. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu. 
3. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu. 
4. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu. 
5. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie. 
6. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej. 
7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie. 
8. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu. 

 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2020 rok 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 

Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  
koniec roku 

1 2 3 4 6 7 8 

1. 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Szprotawie 

801 80120 12 650,00 12 650,00 0,00 

2. 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Żaganiu 

801 80120 645,00 645,00 0,00 

3. 
Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 

801 80115 1 100,00 1 100,00 0,00 

4. 
Zespół Szkół Technicznych i 
Licealnych w Żaganiu 

801 80115 1 205,00 1 205,00 0,00 

5. 
Zespół Szkół Technicznych i 
Branżowych w Szprotawie 

801 80115 15 330,00 15 330,00 0,00 

6. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Iłowej 

801 80115 58 385,00 58 385,00 0,00 

7. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Iłowej 

854 85410 100 300,00 100 300,00 0,00 

8. 
Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy w Szprotawie 

854 85403 111 700,00 111 700,00 0,00 

9. 
Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy w Żaganiu 

854 85403 1 054,00 1 054,00 0,00 

Ogółem     302 369,00 302 369,00 0,00 

 
 

6. Wykaz Planowanych  dotacji celowych i podmiotowych na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2020 rok 

 



Na dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i niezależące do sektora 
finansów publicznych w 2020 roku zaplanowano kwotę 5.375.961,00 zł.  
 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych w 2020 r. 

            w tym: 

Lp. Dział Rozdział 
grupa 

paragrafów 
Nazwa zadania 

plan po zmianie 
OGÓŁEM 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

 celowe podmiotowe  celowe 

zadania bieżące  4 975 961 1 986 032 1 363 824 1 626 105 

2. 755 75515 1200 
dotacja na prowadzenie nieodpłatnej 

pomocy prawnej  
126 060     126 060 

3. 801 80116 1200 
 Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" - 

szkoły policealne 
824 000   824 000   

4. 801 80117 1200 
Niepubliczny Zespół Szkół w 

Wiechlicach  
260 000   260 000   

5. 801 80117 1200 
Dotacja dla Miasta Zielona Góra za 
kształcenie uczniów klas 
wielozawodowych w ODDiDZ 

50 000 50 000     

6. 801 80117 1200 
Dotacja dla Powiatu Żarskiego za 
kształcenie uczniów klas 
zawodowych w ZSOiT w Żarach 

20 000 20 000     

7. 801 80120 1200 
 Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" w 
Żaganiu 

120 000   120 000   

8. 801 80120 1200 

Stowarzyszenie Oświatowe w 
Żaganiu-  Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące dla dorosłych w 
Żaganiu 

75 000   75 000   

9. 851 85195 1200 
dotacja dla organizacji 

pozarządowych z zakresu promocji i 
ochrony zdrowia 

5 000     5 000 

10. 853 85311 1200 
Dotacja na Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Wiechlicach- 

działalność statutowa 
84 824   84 824   

11. 853 85395 1201/1202 

Dotacja dla Zachodniej Izby 
Przemysłowo-Handlowej  partnera 

projektu   "Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Żagańskim" 

986 561     986 561 

12. 853 85395 1201/1202 

Lutolska Spółdzielnia Socjalna 
WINDA w Lutolu Mokrym 
PARTNER "DROGA DO 

SAMODZIELNOŚCI" projekt 2019-
2021 PCPR w Żaganiu 

331 190     331 190 

13. 853 85395 1201/1202 

Fundacja Eudajmonia w Polkowicach  
PARTNER "DROGA DO 

SAMODZIELNOŚCI" projekt 2019-
2021 PCPR w Żaganiu 

177 294     177 294 

14. 855 85508 1200 Rodziny zastępcze 440 388 440 388     

15. 855 85510 1200 Placówki opiekuńczo - wychowawcze 1 460 644 1 460 644     

16. 921 92105 1200 
DOTACJE  CELOWE  NA 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ O 
CHARAKTERZE PONADGMINNYM  

5 000 5 000     

17. 921 92116 1200 Dotacja na prowadzenie Biblioteki  10 000 10 000     

zadania majątkowe 400 000 400 000 0 0 

1. 851 85141 1610 
Dotacja dla Zespołu Ratownictwa 

Medycznego 105 Szpitala 
Wojskowego na zakup karetki 

400 000 400 000     



Ogółem: 5 375 961 2 386 032 1 363 824 1 626 105 

 
 
7. Planowane dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w 2020 roku.  
 

DOCHODY WYDATKI 

KLASYFIKACJA 
PLAN 

DOCHODÓW  

KLASYFIKACJA 

NAZWA 
Plan 

Wydatków  DZIAŁ ROZDZIAŁ § DZIAŁ ROZDZIAŁ 
grupa 
paragr
afów 

 Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska wynoszą w 2020 roku 183.900 zł 

 Wydatki związane z ochroną środowiska w 2020 roku wynoszą 183.900 zł  

900     183 900 600     Transport i łączność 107 000 

  90019   183 900   60014   Drogi publiczne powiatowe 107 000 

    0580 900     

1100 

remont przepustów i studzienek 50 000 

    0690 183 000     
czyszczenie studzienek i 
przepustów 

1 000 

            koszenie terenów zielonych 6 000 

          ciecia pielęgnacyjne i wycinka 
drzew i krzaków 

50 000 

     750     Administracja publiczna 39 000 

       75020   Starostwa powiatowe 39 000 

         

1100 

selektywna wywózka śmieci 4 000 

         
Opłaty za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów art. 
130a Prawo o Ruchu Drogowym 

35 000 

     801      Oświata i wychowanie 11 900 
       80115   Technika 8 000 

         
1100 

paliwo części zamienne do 
kosiarki, zakup świetlówek 
energooszczędnych: 

1 000 

         selektywna wywózka śmieci 7 000 
       80120   Licea ogólnokształcące 3 900 

         
1100 

paliwo części zamienne do 
kosiarki, zakup świetlówek 
energooszczędnych: 

900 

         selektywna wywózka śmieci 3 000 

     900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

26 000 

       90019   

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

26 000 

         

1100 
wydatki bieżące wydziału 
ROŚB, literatura fachowa, 
szkolenia itp.. 

1 000 

         15 000 

         10 000 

OGÓŁEM DOCHODY 183 900 OGÓŁEM WYDATKI 183 900 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

8. DOCHODY budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego. 
 

Dział Rozdział § TREŚĆ 

projekt 2020 rok 

budżet  
państwa 
(§2350) 

Powiat 
(§2360)-5% i 
25% 

700     Gospodarka mieszkaniowa  790 000,00 222 700,00 

  

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 790 000,00 222 700,00 

§ 2360 

0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności (25%) 

16 500,00 3 000,00 

0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości (25%) 

668 100,00 192 950,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora fp oraz innych 
umów o podobnym charakterze (25%) 

150,00 50,00 

0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności (25%) 

59 475,00 15 000,00 

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (25%) 

43 500,00 11 000,00 

0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
(25%) 

2 275,00 700,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 1 184,00 

  

75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 1 184,00 

§ 2360 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(25%) 

3 420,00 855,00 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (5%) 1 000,00 50,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (5%) 3 580,00 179,00 

0970 Wpływy z rożnych dochodów (5%) 2 000,00 100,00 

852     Pomoc społeczna 3 000,00 150,00 

  
85203   Ośrodki wsparcia 3 000,00 150,00 

§ 2360 0970 Wpływy z rożnych dochodów (5%) 3 000,00 150,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 500,00 21 800,00 

  

85321   Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 18 500,00 0,00 

§ 2360 0690 Wpływy z różnych opłat- za karty pojazdów (5%) 18 500,00 0,00 

85333    Powiatowe urzędy pracy 21 800,00 21 800,00 

§2360 

0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

500,00 500,00 

0690 Wpływy z różnych opłat- za karty pojazdów (5%) 21 300,00 21 300,00 

OGÓŁEM 843 300,00 245 834,00 



  
§ 2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

  245 834,00 

 


